desconto que será aplicado na multa inicialmente proposta será no
percentual de , nos termos demonstrados no presente voto;57,26%

CONSIDERANDO que no caso concreto, o valor da multa calculada
com base nos critérios aplicáveis resultou em 4,27% (quatro vírgula
vinte e sete por cento), equivalente a R$ 4.662,02 (quatro mil,
seiscentos e sessenta e dois reais e dois centavos), valor este inferior
ao mínimo legalmente exigido que é de 5,00% (cinco por cento), o que
corresponde a R$ 5.454,42 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e
quatro reais e quarenta e dois centavos), nos termos do art. 73, inciso I,
da Lei Orgânica do TCE-PE, não será possível aplicar sanção
pecuniária;

o disposto nos arts. 70, 71 e 75 da ConstituiçãoCONSIDERANDO
Federal, e nos arts. 70 e 71, ambos da Lei Estadual nº 12.600/2004 (Lei

[...]

desconto que será aplicado na multa inicialmente proposta será no
percentual de , nos termos demonstrados no presente voto;57,26%

CONSIDERANDO que no caso concreto, o valor da multa calculada
com base nos critérios aplicáveis resultou em 4,27% (quatro vírgula
vinte e sete por cento), equivalente a R$ 4.662,02 (quatro mil,
seiscentos e sessenta e dois reais e dois centavos), valor este inferior
ao mínimo legalmente exigido que é de 5,00% (cinco por cento), o que
corresponde a R$ 5.454,42 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e
quatro reais e quarenta e dois centavos), nos termos do art. 73, inciso I,
da Lei Orgânica do TCE-PE, não será possível aplicar sanção
pecuniária;

o disposto nos arts. 70, 71 e 75 da ConstituiçãoCONSIDERANDO
Federal, e nos arts. 70 e 71, ambos da Lei Estadual nº 12.600/2004 (Lei

[...]

Em  julgar  ILEGAL  a contratação constante do Anexo Único, negando-lhe registro, nos 
termos do art. 42 da LOTCE-PE. 
Aplicar MULTA ao Sr. José Queiroz de Lima, ex-prefeito:
a) Pela eiva relativa ao item 3.3 do RA, nos termos do art. 73, inciso III, da LOTCE-
PE, no valor de R$ 10.935,01 (dez mil, novecentos e trinta e cinco reais e um centavo), à 
razão de 10% (dez por  cento)  do teto  legal,  que deverá  ser  recolhida,  no prazo de 15 
(quinze)  dias  do  trânsito  em  julgado  deste Acórdão,  ao  Fundo  de  Aperfeiçoamento 
Profissional e Reequipamento Técnico do Tribunal, por intermédio de boleto bancário a ser

[...]

Em  julgar  ILEGAL  a contratação constante do Anexo Único, negando-lhe registro, nos 
termos do art. 42 da LOTCE-PE. 
Aplicar MULTA ao Sr. José Queiroz de Lima, ex-prefeito:
a) Pela eiva relativa ao item 3.3 do RA, nos termos do art. 73, inciso III, da LOTCE-
PE, no valor de R$ 10.935,01 (dez mil, novecentos e trinta e cinco reais e um centavo), à 
razão de 10% (dez por  cento)  do teto  legal,  que deverá  ser  recolhida,  no prazo de 15 
(quinze)  dias  do  trânsito  em  julgado  deste Acórdão,  ao  Fundo  de  Aperfeiçoamento 
Profissional e Reequipamento Técnico do Tribunal, por intermédio de boleto bancário a ser